
 

 
SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO “VIA REVEL” - Torino  
Via Ottavio Revel n. 8 – 10121  TORINO   Tel.   011/533515 – Fax 011/540904 

                        www.scuolarevel-meucci.it   -  e-mail:  TOMM28400a@istruzione.it TOMM28400a@pec.istruzione.it 

 CF 97558080012 

 
PROT. vedi segnatura   

 

 Codice CUP: B15B18000380007 

 

Alla sezione di pubblicità legale: 

 Albo on-line 

 sezione FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI PON 2014-2020 –  

COMPETENZE DI BASE 
 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.scuolarevel-meucci.it 
 
Alla prof.ssa  Silvana MARIELLA 
 

 

Oggetto:  CASA MARCHETTI NUOVE ESPERIENZE DI GUSTO  LABORATORIO “DIDA LAB” 

Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-PI-2017-71” – Titolo COMPETENZE DI BASE - Torino teen 

guide: learn and do. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. Avviso AOODGEFID. n. 1953 del 21/02/2017. “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “COMPETENZE DI BASE”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 

didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”.  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° n. 11 del 08/05/2017 e Consiglio di 

Istituto – delibera n° n. 6 del 03/05/2017);  

VISTA  la candidatura Prot. n° n. 2693 del 15/05/2017 

VISTA la nota prot. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “COMPETENZE DI BASE - 

Torino teen guide: learn and do” – codice 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-71 proposto 

da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.044,00; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

http://www.scuolarevel-meucci.it/
mailto:%20TOMM28400a@istruzione.it
mailto:TOMM28400a@pec.istruzione.it
http://www.scuolarevel-meucci.it/


VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n°  28 del 30/01/2018 con la quale è stato assunto 

nel Programma Annuale corrente il progetto 

 

 

 

 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO Il decreto  interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018: Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO la richiesta pervenuta dalla prof.ssa Silvana MARIELLA prot. n. 1758 DEL 

03/04/2019,  la quale in qualità di TUROR  del modulo Lingua straniera: Turin for 

teenagers: an interactive bilingual guide. richiede di poter svolgere una visita  

LABORATORIO “DIDA LAB” lingua inglese presso la gelateria ALBERTO MARCHETTI 

per i 50 alunni dei due moduli di lingua inglese. 

CONSIDERATO che il laboratorio  richiesto  rientra nella programmazione dell’attività 

VISTO Il preventivo della CASA MARCHETTI di Alberto Marchetti  assunto a protocollo n. 

1986 del 11/04/2019 

CONSIDERATO  l’impegno di spesa 

 

DETERMINA 

 

 Di affidare alla società  CASA MARCHETTI di Alberto MARCHETTI & C. S.r.l. con sede legale in 

via Alfieri 17 MONCALIERI (TO) P.I.V.A. 10606970019 il laboratorio in lingua inglese  “DIDA 

LAB” Un’allegra passeggiata nel mondo del gelato tra la storia della tradizione torinese e i gusti: 

insieme alleniamo i sensi, scoviamo gli interessi, facciamo il gelato,spaliamo e degustiamo. 

 Di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola Sig.ra LAURIOLA LIBERA, per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 Di evidenziare il CIG RELATIVO alla fornitura in oggetto ove necessario 

 Ai sensi dell’art. 31del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa Silvia Marianna 

BOLLONE  

La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione sull’Albo on-line del sito web e 
nella sezione FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020 – COMPETENZE DI BASE 
dell’Istituto: www.scuolarevel-meucci.it 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Silvia Marianna BOLLONE 
 documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

http://www.scuolarevel-meucci.it/

		2019-05-07T10:18:10+0200
	BOLLONE SILVIA MARIANNA




